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Stillinge strand – etableringsforhold for badebro

Stillinge strand er en udpræget sandstrand med en lav vanddybde. Det er en 
af kommunens mest besøgte strande, og der er i 2018 udarbejdet en helheds-
plan for Stillinge strand området, som planlægger at sætte stranden i forbin-
delse med de etablerede forretninger i området, samt områdets offentlige par-
keringsplads.
I efteråret 2019 etableres en ny toiletbygning i nær tilknytning til stranden.

Stillinge strand består overvejende af en fin sandstrand. En badebro skal der-
for ikke etableres for at undgå forhindringer som sten og grus for at komme i 
vandet. 

Vanddybden er opmålt ud til 200 meter fra kysten, og her nås ikke en vand-
dybde over 3,5 meter, som er nødvendigt for at kunne springe på hovedet. 
Derfor er det ikke muligt at etablere udspringsmuligheder på en badebro ved 
Stillinge strand.

Bundforholdene er endnu ikke undersøgt, men det vil antageligt være muligt at 
etablere en helårsbadebro, ved at ramme nogle kraftige stolper som ved Ko-
bæk strand. En helårsbadebro vil dog ligge meget udsat for vind og vejr på 
den vestvendte strand, og isskruninger vil være ødelæggende for en helårsba-
debro.
En badebro vil næppe være voldsom interessant for vinterbadere, idet der ikke 
er omklædningsfaciliteter nær stranden, og den nærmeste parkeringsplads lig-
ger 5 minutters gang fra stranden.

Anbefaling for at gøre Stillinge strand mere attraktiv:
Et alternativ til en badebro ved Stillinge strand, kunne være etablering af facili-
teter omkring den kommende toiletbygning. Det være sig faciliteter der indby-
der til ophold og i det hele tage aktiviteter, der gør hele miljøet omkring stran-
den mere attraktivt. Etableringen bør  afspejle udviklingsønskerne i helheds-
planen for Stillinge strand.

I forhold til etableringstidspunktet for toiletbygningen anbefales det, at ændre 
prioriteringen således at indsatsen ved Stillinge strand udskydes til 2020, mens 
Bisserup strand fremrykkes til 2019.
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Den kommunalt ejede del af Bisserup strand ligger i umiddelbar forlængelse af 
campingpladsen. Stranden består i en blanding af grus og sand. Vanddybden 
er lav meget langt ud.

De primære brugere af Bisserup strand er campingpladsens gæster, fastboen-
de og gæster i de nærliggende sommerhuse.

På stranden etableres hver sommer en ca. 30 meter lang badebro. Det er Bis-
serup Byting der i samarbejde med campingpladsen opsætter og vedligeholder 
badebroen.

I 2018 er den gamle toiletbygning renoveret.

Bisserup strand består i en blanding af grus og sand, og en badebro giver såle-
des mulighed for at komme ud til sandbankerne hvor man kan gå i vandet. 

Der er en lav vanddybde ud for Bisserup strand. Den eksakte vanddybde er ik-
ke opmålt, men det vurderes ikke realistisk at etablere en badebro, der når ud 
på en dybde af 3,5 meter, som er nødvendigt for at sikre udspringsmuligheder.

Bundforholdene er endnu ikke undersøgt, men det vil antageligt være muligt at 
etablere en helårsbadebro, ved at ramme nogle kraftige stolper som ved Ko-
bæk strand. 

En helårsbadebro vil dog ligge meget udsat for vind og vejr på den syd-vest-
vendte strand, og isskruninger vil være ødelæggende for en helårsbadebro.

Der findes vinterbadergrupper ved Bisserup. Nogle bader i havnen, hvor der er 
etableret forhold til dette, og andre bader ved Troldhætten, hvor man må gå 
langt ud for at tage sig en dukkert.

Ingen af stederne ejes af Slagelse Kommune.

Anbefaling for at gøre Bisserup strand mere attraktiv:
Det synes relevant at etablere en badebro ved Bisserup strand. Men det  kan 
diskuteres om det skal være en helårsbadebro. Dette bør bero på en dialog 
med områdets vinterbadere.
Der bør endvidere igangsættes en dialog med Bisserup Byting og campingplad-
sen om forholdet til den nuværende sommerbadebro. Ud over behovet for en 
badebro, har Bisserup Byting tidligere udtrykt ønske om forbedrede adgangs-
forhold fra parkeringen ved Campingpladsen til stranden. Der er aktuelt en god 
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dialog med Bisserup Byting og vinterbaderne, og det anbefales at fremme prio-
riteten af Bisserup strand til 2019 jævnfør anbefalingen for Stillinge strand.

Kobæk strand – mulighed for forlængelse af helårsbadebro

Ved Kobæk strand etablerede kommunen i 2017 en helårsbadebro der går 90 
meter ud i havet.

Helårsbadebroen benyttes til at gå i vandet og bade omkring broen. Vandet er 
for lavt til udspring.

Stranden består af fint sand og er meget børnevenlig. For at gøre området 
endnu mere attraktivt for børnefamilier, er der etableret en såkaldt børneper-
ron, hvor mindre børn kan lege og gå i vandet.

Kobæk strand har mange besøgende året rundt. De besøgende er en blanding 
af sommerhusejere/-gæster, besøgende på Kobæk strand konferencecenter og 
borgere i Skælskør området.

Helårsbadebroen benyttes flittigt af Morgenbaderne på Kobæk strand, som ba-
der hele året, og samtidig registrerer vandtemperaturen. 

Toilettet ved Kobæk strand er i 2018 udvidet md en ny bygning, der muliggør 
at holde toiletterne åbne hele året. Foran toiletbygningen er etableret et op-
holdsområde samt en tydeligt markeret adgangsvej hen over parkeringsplad-
sen, ned til stranden.

Forud for etableringen af den nuværende helårsbadebro blev der foretaget et 
dybde-nivellement der viste en maksimal vanddybde på 3,1 meter ud til 160 
meter fra kysten. Den eksisterende helårsbadebro ligger ud til 90 meter fra ky-
sten. Det vurderes derfor ikke realistisk at forlænge den eksisterende badebro 
med det formål at etablere mulighed for hovedspring, som forudsætter en 
vanddybde over 3,5 meter.

Anbefaling for at gøre Kobæk strand mere attraktiv:
Det anbefales ikke at forlænge den eksisterende helårsbadebro. I stedet kan 
der fokuseres på at etablere et endnu mere attraktivt opholdsmiljø på og om-
kring stranden, herunder opholdsområdet ved toiletbygningen og parkerings-
pladsen. Desuden anbefales det at videreudvikle på den eksisterende badebro, 
med nemmere nedgang til vandet og underholdende aktiviteter på og omkring 
broen.
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Korsør – etableringsforhold for en badebro

Der er i budgetaftalen 2019-22 ikke defineret en præcis placering af en ny ba-
debro ved Korsør. Der er således flere oplagte muligheder. I dag opsættes der 
sommerbadebroer ved Granskoven strand, Værftet, Ceres engen, Søskær mo-
se og Korsør Lystskov. Badebroerne går 20 – 30 meter ud i havet. Strandene 
består af en blanding af grus og sand, og badebroer er således med til at gøre 
det nemmere og mere attraktivt at komme i vandet.

De besøgende ved strandene i Korsør er overvejende lokale beboere.
Ved Quistgaardsvej i Korsør er etableret en vinterbaderforening med fine in-
dendørs omklædningsmuligheder samt sauna. 

Korsør er begunstiget af en perlerække af badestrande, gående fra stranden 
mellem Revspidsen og campingpladsen i nord til stranden ved Korsør Lystskov 
i syd. 

Der er som nævnt allerede tre sommerbadebroer i tilknytning til Korsør. Deru-
dover er der nogle særlige bademuligheder i Vandsportscentret ved Halsskov 
Færgehavn.

Fra Korsør Lystbådehavn har vi en aktuel forespørgsel om etablering af en ba-
debro i nær tilknytning til havnen. Lystbådehavnen mener det vil være et aktiv 
for både havnen og byen. En sådan etablering bør også tages i betragtning.

Anbefaling for at gøre Korsørs strande mere attraktive:
Det anbefales at arbejde på at udskifte de eksisterende badebroer til nye som-
merbadebroer af en bedre kvalitet. Derudover anbefales det at forbedre og ud-
bygge mulighederne for beachvolley og andre sommeraktiviteter på og i til-
knytning til Korsørs strande.


